



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 01 ноября 2016 г. № 146-у

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Архангельской области

В соответствии со статьей 29 Устава Архангельской области, статьей 10 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области», в целях приведения указов Губернатора Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указы Губернатора Архангельской области.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 01 ноября 2016 г. № 146-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указы
Губернатора Архангельской области**

1. В пункте 9 Положения о совете по делам казачества при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 22 июля 2009 года № 13-у, слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

2. В Положении об общественной приемной Губернатора Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 02 декабря 2009 года № 45-у:

1) по тексту слова «министерство по региональной политике и местному самоуправлению» в соответствующем падеже заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства» в соответствующем падеже;

2) в пункте 10 слова «отдел по работе с обращениями граждан департамента делопроизводства» заменить словами «управление по работе с обращениями граждан»;

3) в пункте 14 слова «министром по региональной политике и местному самоуправлению» заменить словами «заместителем Губернатора Архангельской области по внутренней политике – руководителем администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

3. В Регламенте организации работы по участию Правительства Архангельской области в рассмотрении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов по предметам совместного ведения, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 27 июля 2010 года № 146-у:

1) по тексту слова «система автоматизации делопроизводства и электронного документооборота “Дело”» в соответствующем падеже заменить словами «система электронного документооборота Правительства Архангельской области “Дело”» в соответствующем падеже;

2) в пункте 6 слова «общим отделом департамента делопроизводства администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – общий отдел департамента делопроизводства)» заменить словами «департаментом контроля и совершенствования государственного управления администрации

Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – департамент контроля));

3) в пункте 18 слова «общим отделом департамента делопроизводства» заменить словами «департаментом контроля».

4. В Регламенте подготовки ежегодного послания Губернатора Архангельской области Архангельскому областному Собранию депутатов о социально-экономическом и общественно-политическом положении в Архангельской области и осуществления контроля за его исполнением, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 07 июня 2011 года № 81-у:

1) по тексту слова «заместитель Губернатора Архангельской области, курирующий деятельность» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Губернатора Архангельской области по внутренней политике – руководитель» в соответствующем падеже;

2) в подпункте 1 пункта 6 слова «в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области» исключить;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Рабочая группа в течение 35 рабочих дней со дня обращения Президента Российской Федерации с ежегодным Посланием к Федеральному Собранию Российской Федерации представляет согласованный с первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области, первыми заместителями Губернатора Архангельской области, заместителями Губернатора Архангельской области, заместителями председателя Правительства Архангельской области проект послания Губернатора Архангельской области заместителю Губернатора Архангельской области по внутренней политике – руководителю администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.»;

4) в пункте 11 слова «организационной работы» заменить словами «протокола, организационного и документационного обеспечения»;

5) в пункте 20 слова «министерство регионального развития и местного самоуправления Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в лице департамента по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – департамент)»;

6) в пунктах 21 и 22 слова «министерство» заменить словами «департамент».

5. В пункте 7 Положения о совете политических партий при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 29 ноября 2012 года № 165-у, слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

6. В указе Губернатора Архангельской области от 28 декабря 2012 года № 180-у «О подготовке информации к докладу Губернатора Архангельской области о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Архангельской области и их планируемых значениях на трехлетний период»:

1) по тексту:

а) слова «и конкурентной политики» исключить;

б) слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в подпункте «б» пункта 2:

а) в абзаце седьмом слова «министерством по делам молодежи и спорту» заменить словами «департаментом по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области»;

б) в абзаце девятом слова «министерством по делам молодежи и спорту» заменить словами «агентством по спорту»;

в) в абзаце десятом слова «министерству по делам молодежи и спорту» заменить словами «агентству по спорту»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «министерству по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департаменту по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства»;

3) в перечне исполнительных органов государственной власти Архангельской области и структурных подразделений администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, ответственных за предоставление информации о значениях показателей к докладу Губернатора Архангельской области о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Архангельской области и их планируемых значениях на трехлетний период, утвержденном данным указом:

а) по тексту:

слова «и конкурентной политики» исключить;

слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) в разделе II:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Агентство по спорту Архангельской области	1) доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения	37	процентов
	2) доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов	38	процентов

3) доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения	39	процентов
4) единовременная пропускная способность объектов спорта	40	процентов
5) численность спортсменов субъекта Российской Федерации, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации	41	человек
6) количество спортивных сооружений на 100 тыс. человек населения	42	единиц»;

дополнить новым пунктом 5¹ следующего содержания:

«5 ¹ . Департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области	1) доля молодых семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в отчетном году, от общего числа молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях	25	процентов»;
--	--	----	-------------

в пункте 13 слова «Министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «Департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

7. В пункте 5 Положения о комиссии по вопросам религиозных объединений при Губернаторе Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 08 июля 2013 года № 85-у, слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

8. В Положении о комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче государственного имущества Архангельской области религиозного назначения, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 27 декабря 2013 года № 140-у:

1) в пункте 6 слова «по региональной политике» заменить словами «по внутренней политике – руководитель администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области»;

2) по тексту слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» в соответствующем падеже заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства» в соответствующем падеже.

9. В указе Губернатора Архангельской области от 25 февраля 2015 года № 27-у «Об утверждении Порядка внесения Губернатору Архангельской области и рассмотрения предложений Общественной палаты Архангельской области, общественных советов при исполнительных органах государственной власти Архангельской области, общественных палат (советов) муниципальных образований Архангельской области, общественных объединений или иных негосударственных некоммерческих организаций о кандидатах в члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы муниципального района, городского округа Архангельской области»:

1) в наименовании указа слова «на замещение должности» заменить словами «по отбору кандидатур на должность»;

2) в пункте 1 слова «на замещение должности» заменить словами «по отбору кандидатур на должность»;

3) в Порядке внесения Губернатору Архангельской области и рассмотрения предложений Общественной палаты Архангельской области, общественных советов при исполнительных органах государственной власти Архангельской области, общественных палат (советов) муниципальных образований Архангельской области, общественных объединений или иных негосударственных некоммерческих организаций о кандидатах в члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы муниципального района, городского округа Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании Порядка слова «на замещение должности» заменить словами «по отбору кандидатур на должность»;

б) в пункте 1 слова «на замещение должности» заменить словами «по отбору кандидатур на должность»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в лице департамента по местному самоуправлению администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

10. В пункте 5 Положения о совете по межнациональным отношениям, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 27 мая 2015 года № 60-у, слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства».

